


Opakování – 1. světová válka

DUM č. 20



Do jaké armády Češi narukovali?

a) polskoruské

b) rakouskouherské

c) anglickoitalské

Další otázka

Otázka č. 2



Kdy začala 1. sv. v.:

a) 25.7. 1918

b) 28.7. 1914

c) 27.8. 1914

Další otázka

Otázka č.  3



Jaké státy patřily do Trojspolku:

a) Francie, VB, Rusko

b) Francie, Německo, Itálie

c) Německo, R-U, Itálie

Další otázka

Otázka č.  4



Velká říjnová socialistická revoluce se 
uskutečnila:

a) 11.11. 1918

b) 7.11. 1917

c) 28.10. 1918

Další otázka

Otázka č.  4



Kdo byl včele Bolševiků?

a) Edvard Beneš

b) V. I. Lenin

c) M. R. Štefánik

Další otázka

Otázka č.  5



Která země vstoupila později do války?

a) Osmanská říše

b) USA

c) Rusko

Další otázka

Otázka č.  6



Jak se nazývali československé jednotky 
dobrovolníků na straně Trojdohody?

a) Legie

b) Družstva

c) Sokolíci

Další otázka

Otázka č. 7 



Jak se jmenuje město, kde byl poprvé 
použit smrtící chemický plyn?

a) Marna

b) Paříž

c) Ypres

Další otázka

Otázka č.  8



Jak dlouho trvala 1. sv. v.:

a) 3 roky

b) 4 roky

c) 7 let

Další otázka

Otázka č.  9



Co znamená slovo hegemonie:

a) Nadvláda

b) Spoluvláda

c) Boj

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




